
О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Пластовского  

муниципального округа Челябинской 

области от 29.05.2025 г. № 125 

 

 

 

Рассмотрев обращение первого заместителя главы Пластовского 

муниципального округа Челябинской области З.П. Растегаева «О внесении 

изменений в Правила благоустройства территории Пластовского 

муниципального округа Челябинской области», утвержденные решением 

Собрания депутатов Пластовского муниципального округа Челябинской 

области от 29.05.2025 г. № 125» руководствуясьУставом Пластовского 

муниципального округа Челябинской области. 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории Пластовского 

муниципального округа Челябинской области», утвержденные решением 

Собрания депутатов Пластовского муниципального округа Челябинской 

области от 29.05.2025 г. № 125 следующие изменения. 

1) в пункте 2 статьи 8. раздела III исключить слово «должны»; 

2)  в статье 52: 

в пункте 1 подпункта 3 слова «городского поселения в сельское 

поселение», заменить словами «Пластовского муниципального округа 

Челябинской области»; 

в пункте 1 подпункта 11 слова «Пластовского городского поселения», 

заменить словами «Пластовского муниципального округа Челябинской 

области»; 

  

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«   31   »        07        2025 г.                                                                            №156 

 



в пункте 2 подпункта 7 слова «Пластовского муниципального района», 

заменить словами «Пластовского муниципального округа Челябинской 

области»; 

в пункте 2 подпункта 8 слова «Пластовского муниципального района», 

заменить словами «Пластовского муниципального округа Челябинской 

области». 

3) в статье 54,55 

слова «в Пластовском городском поселении» заменить словами 

«Пластовском муниципальном округе Челябинской области».  

4) раздел XXII считать разделом XXIII 

5) в приложении 2 Методика оценки восстановительной стоимости 

зеленых насаждений:  

по тексту после слов  «на территории»  дополнить  словами «города и »; 

2. Исполнение настоящего решения возложить на первого заместителя 

главы Пластовского муниципального округа З.П. Растегаева. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (А.Б. Сакенбаев). 

4. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа                А.Б. Сакенбаев 

 

 

Глава Пластовского  

муниципального округа                                                                А.Г. Даниелян 

 


